24.3.2010

Amtsblatt der Europdischen Union

C 7413

Aktualisierung der Liste der Grenziibergangsstellen gemifd Artikel 2 Absatz 8 der Verordnung (EG)

Nr. 562/2006 des Europiischen Parlaments und des Rates iiber einen Gemeinschaftskodex fiir das

Uberschreiten der Grenzen durch Personen (Schengener Grenzkodex) (ABL C 316 vom 28.12.2007,

S. 1; ABL C 134 vom 31.5.2008, S. 16; ABL C 177 vom 12.7.2008, S. 9; ABL. C 200 vom 6.8.2008,

S. 10; ABL C 331 vom 31.12.2008, S. 13; ABL C 3 vom 8.1.2009, S. 10; ABL C 37 vom 14.2.2009,

S. 10; ABL C 64 vom 19.3.2009, S. 20; ABL C 99 vom 30.4.2009, S. 7; ABL C 229 vom 23.9.2009,
S. 28; ABL C 263 vom 5.11.2009, S. 22; ABL. C 298 vom 8.12.2009, S. 17)

(2010/C 74/08)

Die Veroffentlichung der Liste der Grenziibergangsstellen gemafd Artikel 2 Absatz 8 der Verordnung (EG)
Nr. 562/2006 des Europdischen Parlaments und des Rates vom 15. Marz 2006 iiber einen Gemeinschafts-
kodex fiir das Uberschreiten der Grenzen durch Personen (Schengener Grenzkodex) erfolgt auf der Grund-
lage der Angaben, die die Mitgliedstaaten der Kommission gemaf§ Artikel 34 des Schengener Grenzkodexes
mitteilen.

Die Veroffentlichung im Amtsblatt der Europdischen Union wird durch monatliche Aktualisierungen auf der
Webseite der Generaldirektion Justiz, Freiheit und Sicherheit erginzt.

SPANIEN

Anderung der in ABL. C 316 vom 28.12.2007 veriffentlichten Angaben
Flughifen

Neue Grenziibergangsstelle: Huesca—Pirineos

ITALIEN

Anderung der in ABL. C 37 vom 14.2.2009 verdffentlichten Angaben
Seegrenzen

Seegrenzen

1. Alassio (SV) Polizia di Stato

2. Alghero (SS) Polizia di Stato
3. Ancona Polizia di Stato
4. Anzio—Nettuno (RM) Polizia di Stato
5. Augusta (SR) Polizia di Stato
6. Bacoli (NA) Carabinieri

7. Bari Polizia di Stato
8. Barletta (BA) Polizia di Stato
9. Brindisi Polizia di Stato
10. Cagliari Polizia di Stato
11. Campo nell’Elba (LI) Carabinieri
12. Caorle (VE) Carabinieri
13. Capraia Isola (LI) Carabinieri

14. Capri (NA) Polizia di Stato
15. Carbonia (CA) Polizia di Stato
16. Castellammare di Stabia (NA) Polizia di Stato
17. Castellammare del Golfo (TP) Polizia di Stato
18. Catania Polizia di Stato
19. Cesenatico Polizia di Stato
20. Chioggia (VE) Polizia di Stato
21. Civitanova Marche (MC) Polizia di Stato
22. Civitavecchia (RM) Polizia di Stato
23. Corigliano Calabro (CS) Polizia di Stato
24. Crotone Polizia di Stato
25. Duino Aurisina (TS) Polizia di Stato
26. Finale Ligure (SV) Carabinieri



C 74/14

Amtsblatt der Europdischen Union

24.3.2010

27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34,
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.

Fiumicino (RM)
Formia (LT)

Gaeta (LT)

Gallipoli (LE)

Gela (CL)

Genova

Gioia Tauro (RC)
Giulianova (TE)
Grado (GO)

Ischia (NA)

La Maddalena (SS)
La Spezia
Lampedusa (AG)
Lerici (SP)

Levanto (SP)

Licata (AG)

Lignano Sabbiadoro (VE)
Lipari (ME)

Livorno

Loano (SV)
Manfredonia (FG)
Marciana Marina (LI)
Marina di Carrara (MS)
Marsala (TP)

Mazara del Vallo (TP)
Messina

Milazzo (ME)
Molfetta (BA)
Monopoli (BA)
Muggia (TS)

Napoli

Olbia (SS)

Oneglia (IM)
Oristano

Ortona (CH)

Ostia (RM)

Otranto (LE)

Palau (SS)

Palermo

Pantelleria (TP)
Pesaro

Pescara

Piombino (LI)

Porto Azzurro (LI)
Porto Cervo (SS)
Porto Empedocle (AG)
Porto Ferraio (LI)
Porto Nogaro (UD)
Porto Tolle (RO)
Porto Torres (SS)

Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Carabinieri

Polizia di Stato
Carabinieri

Polizia di Stato
Carabinieri

Carabinieri

Carabinieri

Polizia di Stato
Carabinieri

Carabinieri

Polizia di Stato
Carabinieri

Polizia di Stato
Carabinieri

Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Carabinieri

Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Carabinieri

Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Carabinieri

Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Carabinieri

Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Carabinieri

Polizia di Stato

Polizia di Stato



24.3.2010

Amtsblatt der Europdischen Union

C 74[15

77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.
100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.

Porto Venere (SV)
Portofino (GE)
Pozzallo (RG)
Pozzuoli (NA)
Rapallo (GE)
Ravenna

Reggio di Calabria
Rimini

Rio Marina (LI)
Riposto (CT)

Carabinieri
Carabinieri
Carabinieri
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Carabinieri
Carabinieri

Ronchi dei Legionari-Monfalcone (GO) —

Santa Margherita Ligure (GE)

Sanremo (IM)
Santa Maria di Leuca (LE)
Santa Teresa di Gallura (SS)

San Benedetto del Tronto (AP)

Salerno

Savona

Siracusa

Sorrento (NA)
Taormina (ME)
Taranto

Termini Imerese (PA)
Termoli (CB)

Terracina (LT)

Torre Annunziata (NA)
Tortoli (NU)
Torviscosa (UD)

Trani (BA)

Trapani

Trieste

Varazze (SV)

Vasto (CH)

Venezia

Viareggio (LU)

Vibo Valentia Marina (VV)

Carabinieri

Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Carabinieri

Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Carabinieri

Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato
Polizia di Stato




