Aktualisierung der Liste der Grenzübergangsstellen gemäß Artikel 2 Absatz 8 der Verordnung (EG) Nr. 562/2006 des Europäischen Parlaments und des Rates über einen Gemeinschaftskodex für das Überschreiten der Grenzen durch Personen (Schengener Grenzkodex) (ABl. C 316 vom 28.12.2007, S. 1; ABl. C 134 vom 31.5.2008, S. 16; ABl. C 177 vom 12.7.2008, S. 9; ABl. C 200 vom 6.8.2008, S. 10; ABl. C 331 vom 31.12.2008, S. 13; ABl. C 3 vom 8.1.2009, S. 10; ABl. C 37 vom 14.2.2009, S. 10; ABl. C 64 vom 19.3.2009, S. 20; ABl. C 99 vom 30.4.2009, S. 7; ABl. C 229 vom 23.9.2009, S. 28; ABl. C 263 vom 5.11.2009, S. 22; ABl. C 298 vom 8.12.2009, S. 17)

(2010/C 74/08)

Die Veröffentlichung der Liste der Grenzübergangsstellen gemäß Artikel 2 Absatz 8 der Verordnung (EG) Nr. 562/2006 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 15. März 2006 über einen Gemeinschaftskodex für das Überschreiten der Grenzen durch Personen (Schengener Grenzkodex) erfolgt auf der Grundlage der Angaben, die die Mitgliedstaaten der Kommission gemäß Artikel 34 des Schengener Grenzkodexes

Die Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union wird durch monatliche Aktualisierungen auf der Webseite der Generaldirektion Justiz, Freiheit und Sicherheit ergänzt.

Änderung der in ABl. C 316 vom 28.12.2007 veröffentlichten Angaben

Flughäfen

Neue Grenzübergangsstelle: Huesca-Pirineos

Änderung der in ABl. C 37 vom 14.2.2009 veröffentlichten Angaben

Seegrenzen

Seegrenzen

1.	Alassio (SV)	Polizia di Stato
2.	Alghero (SS)	Polizia di Stato
3.	Ancona	Polizia di Stato
4.	Anzio-Nettuno (RM)	Polizia di Stato
5.	Augusta (SR)	Polizia di Stato
6.	Bacoli (NA)	Carabinieri
7.	Bari	Polizia di Stato
8.	Barletta (BA)	Polizia di Stato
9.	Brindisi	Polizia di Stato
10.	Cagliari	Polizia di Stato
11.	Campo nell'Elba (LI)	Carabinieri
12.	Caorle (VE)	Carabinieri
13.	Capraia Isola (LI)	Carabinieri
14.	Capri (NA)	Polizia di Stato
15.	Carbonia (CA)	Polizia di Stato
16.	Castellammare di Stabia (NA)	Polizia di Stato
17.	Castellammare del Golfo (TP)	Polizia di Stato
18.	Catania	Polizia di Stato
19.	Cesenatico	Polizia di Stato
20.	Chioggia (VE)	Polizia di Stato
21.	Civitanova Marche (MC)	Polizia di Stato
22.	Civitavecchia (RM)	Polizia di Stato
23.	Corigliano Calabro (CS)	Polizia di Stato
24.	Crotone	Polizia di Stato
25.	Duino Aurisina (TS)	Polizia di Stato
26.	Finale Ligure (SV)	Carabinieri

27. Fiumicino (RM)	Polizia di Stato
28. Formia (LT)	Polizia di Stato
29. Gaeta (LT)	Polizia di Stato
30. Gallipoli (LE)	Polizia di Stato
31. Gela (CL)	Polizia di Stato
32. Genova	Polizia di Stato
33. Gioia Tauro (RC)	Polizia di Stato
34. Giulianova (TE)	Polizia di Stato
35. Grado (GO)	Carabinieri
36. Ischia (NA)	Polizia di Stato
37. La Maddalena (SS)	Carabinieri
38. La Spezia	Polizia di Stato
39. Lampedusa (AG)	Carabinieri
40. Lerici (SP)	Carabinieri
41. Levanto (SP)	Carabinieri
42. Licata (AG)	Polizia di Stato
43. Lignano Sabbiadoro (VE)	Carabinieri
44. Lipari (ME)	Carabinieri
45. Livorno	Polizia di Stato
46. Loano (SV)	Carabinieri
47. Manfredonia (FG)	Polizia di Stato
48. Marciana Marina (LI)	Carabinieri
49. Marina di Carrara (MS)	Polizia di Stato
50. Marsala (TP)	Polizia di Stato
51. Mazara del Vallo (TP)	Polizia di Stato
52. Messina	Polizia di Stato
53. Milazzo (ME)	Polizia di Stato
54. Molfetta (BA)	Carabinieri
55. Monopoli (BA)	Polizia di Stato
56. Muggia (TS)	Polizia di Stato
57. Napoli	Polizia di Stato
58. Olbia (SS)	Polizia di Stato
59. Oneglia (IM)	Polizia di Stato
60. Oristano	Polizia di Stato
61. Ortona (CH)	Carabinieri
62. Ostia (RM)	Polizia di Stato
63. Otranto (LE)	Polizia di Stato
64. Palau (SS)	Polizia di Stato
65. Palermo	Polizia di Stato
66. Pantelleria (TP)	Carabinieri
67. Pesaro	Polizia di Stato
68. Pescara	Polizia di Stato
69. Piombino (LI)	Polizia di Stato
70. Porto Azzurro (LI)	Carabinieri
71. Porto Cervo (SS)	Polizia di Stato
	Polizia di Stato
72. Porto Empedocle (AG)	Polizia di Stato
73. Porto Ferraio (LI)	
74. Porto Nogaro (UD)	Carabinieri
75. Porto Tolle (RO)	Polizia di Stato
76. Porto Torres (SS)	
7 of Porto Portes (55)	Polizia di Stato

77.	Porto Venere (SV)	Carabinieri
78.	Portofino (GE)	Carabinieri
79.	Pozzallo (RG)	Carabinieri
80.	Pozzuoli (NA)	Polizia di Stato
81.	Rapallo (GE)	Polizia di Stato
82.	Ravenna	Polizia di Stato
83.	Reggio di Calabria	Polizia di Stato
84.	Rimini	Polizia di Stato
85.	Rio Marina (LI)	Carabinieri
86.	Riposto (CT)	Carabinieri
87.	Ronchi dei Legionari-Monfalcone (GO)	_
88.	Santa Margherita Ligure (GE)	Carabinieri
89.	Sanremo (IM)	Polizia di Stato
90.	Santa Maria di Leuca (LE)	Polizia di Stato
91.	Santa Teresa di Gallura (SS)	Polizia di Stato
92.	San Benedetto del Tronto (AP)	Polizia di Stato
93.	Salerno	Polizia di Stato
94.	Savona	Polizia di Stato
95.	Siracusa	Polizia di Stato
96.	Sorrento (NA)	Polizia di Stato
97.	Taormina (ME)	Polizia di Stato
98.	Taranto	Polizia di Stato
99.	Termini Imerese (PA)	Polizia di Stato
100.	Termoli (CB)	Polizia di Stato
101.	Terracina (LT)	Polizia di Stato
102.	Torre Annunziata (NA)	Polizia di Stato
103.	Tortolì (NU)	Polizia di Stato
104.	Torviscosa (UD)	Carabinieri
105.	Trani (BA)	Polizia di Stato
106.	Trapani	Polizia di Stato
107.	Trieste	Polizia di Stato
108.	Varazze (SV)	Carabinieri
109.	Vasto (CH)	Polizia di Stato
110.	Venezia	Polizia di Stato
111.	Viareggio (LU)	Polizia di Stato
112.	Vibo Valentia Marina (VV)	Polizia di Stato